

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	89,076,487,817	固定負債	44,404,264,797
有形固定資産	85,732,327,429	地方債等	29,756,911,158
事業用資産	33,404,487,709	長期未払金	0
土地	10,552,396,116	退職手当引当金	1,615,689,473
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	40,307,418,499	その他	13,031,664,166
建物減価償却累計額	-20,331,315,000	流動負債	4,081,876,338
工作物	6,615,767,606	1年内償還予定地方債等	2,985,229,971
工作物減価償却累計額	-5,644,945,992	未払金	302,403,694
船舶	0	未払費用	19,613,633
船舶減価償却累計額	0	前受金	9,500
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	249,803,951
航空機	0	預り金	471,631,771
航空機減価償却累計額	0	その他	53,183,818
その他	0	負債合計	48,486,141,135
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	1,905,166,480	固定資産等形成分	91,284,025,783
インフラ資産	49,696,487,118	余剰分(不足分)	-45,247,420,224
土地	8,975,001,557	他団体出資等分	0
建物	2,233,860,335		
建物減価償却累計額	-809,817,536		
工作物	62,779,357,564		
工作物減価償却累計額	-25,766,477,274		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	2,284,562,472		
物品	8,362,273,788		
物品減価償却累計額	-5,730,921,185		
無形固定資産	159,421,381		
ソフトウェア	87,919,106		
その他	71,502,275		
投資その他の資産	3,184,739,007		
投資及び出資金	218,731,000		
有価証券	40,000,000		
出資金	148,731,000		
その他	30,000,000		
長期延滞債権	120,620,350		
長期貸付金	135,000,000		
基金	2,715,300,815		
減債基金	143,042,908		
その他	2,572,257,907		
その他	8,847,156		
徴収不能引当金	-13,760,314		
流動資産	5,446,258,877		
現金預金	2,758,422,512		
未収金	384,050,006		
短期貸付金	0		
基金	1,964,773,911		
財政調整基金	1,964,773,911		
減債基金	0		
棚卸資産	301,899,704		
その他	40,405,980		
徴収不能引当金	-3,293,235		
繰延資産	0		
資産合計	94,522,746,694	純資産合計	46,036,605,559
		負債及び純資産合計	94,522,746,694

【連結】

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	22,567,167,217
業務費用	11,409,729,276
人件費	3,729,057,525
職員給与費	2,685,568,821
賞与等引当金繰入額	249,803,951
退職手当引当金繰入額	155,617,308
その他	638,067,444
物件費等	7,237,313,001
物件費	3,528,496,214
維持補修費	749,699,036
減価償却費	2,942,736,888
その他	16,380,864
その他の業務費用	443,358,750
支払利息	295,020,042
徴収不能引当金繰入額	9,633,172
その他	138,705,536
移転費用	11,157,437,941
補助金等	3,273,488,067
社会保障給付	7,874,410,554
その他	9,539,320
経常収益	3,030,745,995
使用料及び手数料	2,347,945,389
その他	682,800,606
純経常行政コスト	19,536,421,222
臨時損失	151,208,621
災害復旧事業費	22,253,400
資産除売却損	128,955,221
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	2,342,100
資産売却益	2,342,100
その他	0
純行政コスト	19,685,287,743
財源	21,475,317,167
税収等	12,281,451,450
国県等補助金	9,193,865,717
本年度差額	1,790,029,424
固定資産等の変動(内部変動)	
有形固定資産等の増加	
有形固定資産等の減少	
貸付金・基金等の増加	
貸付金・基金等の減少	
資産評価差額	0
無償所管換等	140,437,725
他団体出資等分の増加	0
他団体出資等分の減少	0
比例連結割合変更に伴う差額	3,892,431
その他	1,044,876,792
本年度純資産変動額	2,979,236,372
前年度末純資産残高	43,057,369,187
本年度末純資産残高	46,036,605,559

【連結】

連結資金収支計算書

自 令和3年4月 1日

至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	19,634,204,803
業務費用支出	8,286,208,369
人件費支出	3,582,409,589
物件費等支出	4,268,445,904
支払利息支出	296,647,340
その他の支出	138,705,536
移転費用支出	11,347,996,435
補助金等支出	3,464,046,561
社会保障給付支出	7,874,410,554
その他の支出	9,539,320
業務収入	23,351,271,155
税込等収入	12,560,028,501
国県等補助金収入	7,696,335,552
使用料及び手数料収入	2,408,448,384
その他の収入	686,458,718
臨時支出	22,253,400
災害復旧事業費支出	22,253,400
その他の支出	0
臨時収入	0
業務活動収支	3,694,812,952
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,954,989,423
公共施設等整備費支出	4,686,575,413
基金積立金支出	1,114,304,010
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	154,110,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,296,466,162
国県等補助金収入	1,870,131,380
基金取崩収入	269,882,682
貸付金元金回収収入	154,110,000
資産売却収入	2,342,100
その他の収入	0
投資活動収支	-3,658,523,261
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,911,444,911
地方債等償還支出	3,864,023,196
その他の支出	47,421,715
財務活動収入	4,272,932,000
地方債等発行収入	4,272,932,000
その他の収入	0
財務活動収支	361,487,089
本年度資金収支額	397,776,780
前年度末資金残高	1,939,662,465
比例連結割合変更に伴う差額	109,120
本年度末資金残高	2,337,548,365
前年度末歳計外現金残高	420,306,553
本年度歳計外現金増減額	567,594
本年度末歳計外現金残高	420,874,147
本年度末現金預金残高	2,758,422,512